ad 29. Już nato wyżej odpowiedziałem.

ad 30. Prawda że pustkami stoi folwark Dubowski; ale
ia niemogę powiedzieć kto iert temu przyczynę.

ad 31. Nigdy nie robili panskeryny Chłopi Plebanicy -
y nikt onym nie jezdzt od W. S. aż dotąd.

ad 32. Dykt był Leybus' faktorem y do Wislii Dubowa
Srynk dawat

ad 33. Niemiem.

ad 34. O Krowdach y Śludach w Plebanij dawem ślidy
przez ten czas; ja niemiem; wiele one wynoszą

ad 35. Niemiem, wiele iert śludy na panskerynie

ad 36. Nie byłtem przytem y niemiem.

ad 37. Skarbowe Owce były w folwarku, nigdy y wetna
musiała być Skarbowa, toz sami Chłopi z ogrodu

z ogrodu; Len z pola Dubowelskiego, były rebranne
len ja mieniem do Kogo to powinno było należeć.
ad 38. Płotno tkaczy chłopińskie Dubowelskie, len ja mie-
niem dla Kogo.

ad 39. Mieniem o Szpensasach na Szpital.

ad 40. Mieniem.

ad 41. Dost paskan stary; to' go wozowali; y Kothami
ogrodzili Plebanis y Kisiot daren.

ad 42. Dosty Kominy len portyjat Jk Wyrychowelski-
mieniem z iahicy przyjezyny.

ad 43. Mieniem.

ad 44. Mieniem.

ad 45. Mieniem wiele drewna Jk Wyrychowelski prosku
powat,

ad 46. Po tradycyji mieniem czy wycinali drzewo w
gaju Dubowelskim

ad 47. Mieniem.

ad 48. W Jk Kuryna terarnieyszy Pleban pracowat w Pa-
raty y Kuciele daren wiecey roku przy Jk-
Wyrychowelskim mienzkazie.

*Testis Sequitur Examen Ede Tertis ex parte
Jhris Akendi Simonis Wyrychowelski Artoris moder-
ni. videlicet Stephani Trypiceni et Jhris Annar 45.
Confessus est Ania Dominica presentis Aevagesime; Cor-
poraliter juratus; ad Interrogatoria Jk Wyrychow-
elski Examinatus = Recognovit.*

ad 1^m Jk Widriatem y mieniem ze Jk Wyrychowelski Kupo-
wat drewno y sprawadrat na Szpital darenelski
y ja sam naigty bytem do budowania tego Szpita-
la, tego mieniem iah wiele? y iahy ceng te dre-
wo bylo skupione.

ad 2^m Wanda ze belek 5. Kupionych z Lachowisz-
podwodami z nasrey mielki pro szpitalu nazi-
tymi na teme Szpital Jk Wyrychowelski sprawa
diit.

ad 3^m Jk Mieniem ad 4^m Jk Mieniem.

ad 5^m Jk Szpital darenelski gdy byl budowany; w dniach
starych ptarono pomownikom pro groszy 24. nadzien
y pro trzy powyze wodzi; w krotsze dni pro groszy
16 ptarono, Ci wrycy pomownicy na swoim Chle-
bie robili; dierby typhre pomownikom Mieniem
gdyt

- gdyst prairie codrien innie odmiemiali. Ja ras osm dni
budowai Szpital pomagatem. O Ciesli ras raptanie Niemiem
ad 6m Rz ad 7m. ad 8m. Kupowane bylo drewno, taracie
Krokwie Laty, ley ia niemiem wiele? y poremu?
ad 9m La Cegly y Kafle, tudienz ra postawienie dwoch
piecow w Szpitalu esby raptaceno Niemiem
ad 10m 11m Juzem o garncearu Kaflej y Ceglej odpo
wiedziat.
ad 12m Niemiem.
ad 13m Gliny deptai do Szpitala z Podlesicyli naszey wsi
Ludnie chodit; y brali raptat; Niemiem porzemu.
ad 14m Oraptanie ra zelaro y onego roboty Ceny niemiem
ad 15m Niemiem
ad 16m ad 17m ad 18m ad 19m Rz Niemiem.
ad 20m Rz drewno y tarac naydusiez tu w Plebanij
na grobnady Stozone; ley ia niemiem siego Ceny
y litry.
ad 21m Lochy Jk Wyrzbowch Kupowat do Gumn
y widziatem z ~~Cudle~~ Catoji przywzili one.
z porzemy.
ad 22m Niemiem. ad 23. ad 24m Rz Niemiem —
ad 25m Rz ad 26m Rz Niemiem.
ad 27m Rz Sz Ktody cyli bierwiona skupowane, ley ia
niemiem wiele y poremu.
ad 28m Niemiem.
ad 29m Plebania ogrodzona iest, ley ia niemiem co te
Kotki Kosturij.
ad 30. O Drusach, Prutach y wrelliego drewna Kupli
iut odponiedziatem wyzey.
ad 31. Wyzey mo'ntem.
ad 32. Niemiem.
ad 33. ad 34. ad 35. ad 36. ad 37. ad 38. ad 39. Rz
Niemiem.
ad 40. Rz Niemiem.
ad 41. ad 42. ad 43. ad 44. ad 45. ad 46. ad 47. ad 48.
ad 49. ad 50. ad 51. ad 52. ad 53. ad 54. ad 55.
ad 56. Respondit, Niemiem.
ad 57. ad 58. ad 59. ad 60. Rz Niemiem.
ad 61m Rz Niemiem.

ad 62m R. Pamiętam że byta Inquiritorya z. M. Pawlika
w swoim miem Panem, lecz ja miem co tam byto
y wiele to kosztowato.

ad 63m R. Miem.

ad 64m ad 65m ad 66m ad 67m ad 68m ad 69m -
Respondit Miem.

ad 70 R. Miem. ad 71. R. Miem.

ad 72 R. Miem.

ad 73. Zbore y Siano byto do Gumna zuziezione w du-
bowie; lecz ja miem w ludym gumnie nie
le crego byto.

ad 74m R. Miem. wiele zboza byto prowadzane na
Włocławsk Plebanij dawenskiej; to wyprze-
ze byto dawane im Zbore na Chleb y na nasie-
nie.

ad 75m R. ad 76. ad 77. ad 78. Respondit Miem

ad 79m R. ad 80m Respondit Miem.

ad 81m ad 82. ad 83. ad 84. ad 85. Respondit Miem

ad 86m R. Plastwo to iest Kury, Indyki, Gęsi niem
ze byty w Dubowie y sam one miastem, lecz
miem Cypie. y iak wiele tego byto.

ad 87. R. Miem.

ad 88. R. Miem.

ad 89. R. Wiem o tym że z folwarku Dubowa zje-
dzat M. Wyprykowski; y wteraz mi byto radne
go kutasu, ani zwady, y o tym nigdy miesty-
ratem.

ad 90m R. Miem y nigdy miestyratem ani od Koga
o trymaniu w Areszie M. Wyprykowskiego
o zamknieniu Jemu Koni; czyli o przewiezieniu
albo bicia miestyratem y miem, to z samo-
nigdy miestyratem; acely tu kto w Dubowie
albo w dawenie M. Josefa Prostakowskiego
miat bic czyli wyprzeze, albo odgrazai signa-
jego, zgota miem.

ad 91m R. Jaku somsiad iestem; to niem ze poddam
Dubowey od Ww. S. po zacierdie y podda-
mie Dubowa przez Sedniego, at Gumnie czy-
lito dalej panzeryny miemie niewoliti
lecz tego miem z iakiey to przyczy-
ony

o myslami cyfca myslia wodka dwóch barytera
miętyratem y mieniem.

ad 91m Mieniem y miętyratem o radnym prawie
are downym Jk Wyrychowelskiego na folwark Du
bowli

Testis Stanis Georgius Busko etatis annos 30. in Pentecoste
Confessus parte Illis ab Wyrychowelski productus, juratus, et
ad Interrogat Ejusdem Examinatus; revocato in memoriam
suo Corporali Juramento Recognovit.

ad 1m Niem o tym se Jk Wyrychowelski Kupowat Drowo
tu do darena, lez mieniem, iak wiele y iakoy Leng?

ad 2m Jut odpowiedziatem.

ad 3m Mieniem.

ad 4m Cięsla Joachim do budowania Szpitala Darenelski byt
zgodzony 20 40. na Chlebie Niedrowelskim, y ja sam
bytem pomocnikiem do tey se budowli, robitem dni
osim w Jesieni, y bratem na dzien po gwozdy 15.

ad 5m Po rary dwa na dzien wodka dawano Pomocnikom
we dniach Krotsnyh; a rary we dni dluzsze po
trzy rary wodka dawano, y niezcy ptarono.

ad 6m ad 7m ad 8m. ad 9m. ad 10m. ad 11m. ad
12m ad 13m ad 14m ad 15m. ad 16m. ad 17m
Respondit, O Drowie jute niezcy odpowiedziatem, se
byto Kupowane lez mieniem wiele y pocemmu
Szpital rary w darenie iest catkowicie probudowany
lez ja mieniem co, pocemmu Kosztuie.

ad 18m ad 19m. ad 20m. ad 21m, ad 22m, ad 23m.

ad 24m. ad 25m. ad 26m. ad 27m. ad 28. Mieniem

ad 29m. O Koty byty Kupione, y Plebania iest ogrodzona
lez ja mieniem wiele? y co to Kosztuie.

ad 30m. ad 31m. Respondit jute to w gwozde mysnatem.

ad 32m Mieniem.

ad 33. To prawda se Wyrychowelski naymowat Tracow do
pitowania Jarcie y dykow; lez mieniem wiele rary
ptant onym.

ad 34. ad 35. Za wyuresanie balason raptant Jk Wyrychow
elski ludzom, ale ja mieniem wiele.

ad 36. ad 37. ad 38. ad 39. Mieniem.

ad 40. ad 41. ad 42. ad 43. ad 44. ad 45. ad 46. ad 47.

ad 48. ad 49. ad 50. ad 51. ad 52. ad 53. ad 54.

ad 55. ad 56. ad 57. ad 58. ad 59. ad 60. Res
pondit Mieniem.

ad 61m

ad 61m. Niemiem.

ad 62m. Wiem ze byta Inkwizycya Jd Wyrychowliwego w sprawie z Jd Pawlikowelism Proboszerem Kanonem Stomni- mshick, ley niemiem co tam byto między nimi; y co to kosztowato.

ad 63m Niemiem.

ad 64. Niemiem.

ad 65. Niemiem.

ad 66. ad 67. ad 68. ad 69. ad 70. ad 71. ad 72. ad

Respondit Niemiem.

ad 73. Qd Ami Ubara, ami siana ami stormy zgota nie niem wiele byto w Dubowie; y czy zostato co?

ad 74. Jaz moimitem, ze o Ubara niemiem.

ad 75. Mowili przedemng ludnie; ze Jd Wyrychowli- dawat pinigire na wspomozenie Chtopom Pleban- sliim; ley ja niemiem wile y szomur? y czy odebrat te pinigire, zgota niemiem.

ad 76. ad 77m. ad 78m. ad 79m. ad 80m. Respondit Niemiem

ad 81m Qd stormy czy siana we dwore swaim musiel dos- tawai poddani Dubawscy.

ad 82. Niemiem.

ad 83. Niemiem.

ad 84. ad 85. Qd Niemiem.

ad 86. Qd Styratem, ze ptarstwo byto w Dubowie, ale ia niemiem czyje to byto, y wiele?

ad 87. Niemiem.

ad 88. Niemiem.

ad 89. Ja z moimi somsiadami bytem w Storninie pod te pose gdy Jd Wyrychowli wyierdzat z Dubowa kryli darena; y zgota niertyratem o postuszeiu stwa obrotarniu ludriom.

ad 90m. Zgota ami od Kogo niertyratem isly tu Kto Jd Wyrychowliwego miat detentowai, krylitez jego subalterna Jozefa Proetalowliwego; y o tym zgo- ta niemiem; czy byty ialnie rremy tu Jd Wyrychow- sliwego. To niem ze W. W. Obuchowicz raiczat du- ban na Jd Wyrychowliwego y ze miat nielcanit, Styratem o tym; ze Adamowicz rebranpy Weselni- kaw w Jahimowcach wypryt barytke iedng wiodli- a niicy niemiem; To Styratem od tychze Samy- weselnikow; Ktozy smielic przedemng. O Zaa- rgdonamin. kryli naicim pampyrny Dubawliicy

Dubawlicy y Jalimowiczy; Komu Kolnich na Ste-
ne zgota mieniem, To prawda, ze te Chtopi od nas
S. Panpuzny niewoliti at do Gromnie; a Karaj
tego prociwera.

ad q1. S. Nieniem y inertyratem.